⁵⁶ J. Baszkiewicz, S. Meller, *Rewolucja francuska 1789-1794. Społeczeństwo obywatelskie*, Warszawa 1983, s. 301.

⁵⁷ *Ibidem*, s. 134.

⁵⁸ A. Soboul, *Les sans-culottes parisiens en l’an II, histoire politique et sociale des sections de Paris, 2 juin 1793-9 Thermidor an II*, La Roche-sur-Yon 1958, *passim*.

⁵⁹ I to nawet jeśli istotną rolę odgrywała osobista niechęć Robespierre’a do Dantona – S. Loomis, *Paris in the terror...*, s. 154 n., 263 n.

⁶⁰ Abstrahuję tutaj od innych, osobistych przyczyn stojących za konfliktem, takich jak np.

Rethinking the Nineteenth-Century French Jury*, „Columbia Law Review” 96 (1996), nr 4, s. 1019-1061
47. Schama S., *Citizens. A Chronicle of the French Revolution*, New York 1989
48. Soboul A., *Les sans-culottes parisiens en l'an II, histoire politique et sociale des sections de Paris, 2 juin 1793-9 Thermidor an II*, La Roche-sur-Yon 1958
49. Stone B., *Reinterpreting the French Revolution. A global-historical perspective*, Cambridge 2004

50. Sutherland D.M.G., *The French Revolution and the Empire. The Quest for a Civic Order*, Blackwell Publishers 2003
51.